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Betenkning 
Førsteamanuensis/Universitetslektor i jus 
 

Det er ledig en stilling som førsteamanuensis/universitetslektor i jus ved Institutt for 
landskapsplanlegging, Universitetet for miljø- og biovitenskap. 

 

1. Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) 
Universitetet for miljø- og biovitenskap, ble opprettet i 1859 som en ren 
undervisningsinstitusjon. Forskning ble gjort til primæroppgave i forbindelse med en 
reorganisering i 1897, og utgjør i dag om lag halvparten av virksomheten ved universitetet. 
Undervisning og forskning ved UMB i sin helhet omfatter i dag blant annet by- og 
regionplanlegging, jus, eiendomsfag, økonomi og ressursforvaltning, landskapsarkitektur, 
naturforvaltning, husdyrfag, karttekniske fag, matvitenskap, skogfag, tekniske fag og 
akvakultur. 

UMB tilbyr 17 bachelor- og 31 mastergradsprogrammer. Det er om lag 3000 studenter, 
hvorav 400 utenlandske. Hvert år blir ca 1000 studenter innskrevet ved universitetet. 
Halvparten av studentene er kvinner. Det er ca 950 ansatte ved universitetet, hvorav ca 500 i 
vitenskapelige stillinger. Universitetet tildeler årlig rundt 50 doktorgrader. Mange fagmiljøer 
er lokalisert i tilknytning til UMB som en del av Campus Ås.  

UMB er organisert i to nivåer, med åtte institutter direkte underlagt universitetsledelsen. 
Åremålsansatte instituttledere har resultatansvar innen instituttets ansvarsområde. Den ledige 
stillingen er knyttet til Institutt for landskapsplanlegging (ILP).  

Mer informasjon om UMB og Campus Ås finnes på internett: www.umb.no 

 

2. Institutt for landskapsplanlegging (ILP) 

Institutt for landskapsplanlegging har ansvar for tre femårige mastergradsprogrammer: 
Eiendomsfag, herunder utdanning av jordskiftedommere, By- og regionplanlegging og 
Landskapsarkitektur. I tillegg kommer ett to-årig mastergradsprogram i Eiendomsutvikling og 
et tre-årig bachelorstudium som fører fram til Landskapsingeniør. Instituttet har om lag 450 
studenter og 45 ansatte. 



Undervisningen ved ILP er profesjonsrettet, og dette gjør at instituttet trekker veksler på en 
rekke ulike disipliner i sin undervisning og forskning. Den samlede fagkompetansen er 
utpreget flerfaglig i det den omfatter personer med utdanningsbakgrunn innenfor blant annet 
eiendomsfag, jus, økonomi, by- og regionplanlegging, ingeniørfag, landskapsarkitektur, 
geografi, arkitektur, landskapsøkologi og bildende kunst.  

Foruten de vitenskapelige ansatte er det også en administrasjon som tar seg av 
fellesfunksjoner innen budsjett, regnskap, personalforvaltning, studieveiledning og 
forskningsadministrasjon.  

ILP er organisert i tre seksjoner: Eiendomsfag og jus, By- og regionplanlegging og 
Landskapsarkitektur. Seksjonene er ansvarlig for de enkelte emnene som det undervises i, for 
veiledning av studenter og for forskning. Den utlyste stillingen er plassert i seksjon for 
Eiendomsfag og jus.  

Mer informasjon om instituttets organisering og oversikt over ansatte finnes på internett:  

www.umb.no/ilp. 

 

3. Den utlyste stillingen 
Det juridiske fagmiljøet ved UMB er knyttet til Institutt for landskapsplanlegging, og har som 
primæroppgave å betjene studieprogrammene ved denne enheten med forskning og 
undervisning. Flere av de juridiske undervisningsemnene er også aktuelle for studenter fra 
andre enheter ved UMB, og interessen for slike emner er økende.  

Undervisningen i jus ved instituttet har sitt tyngdepunkt i rettsspørsmål knyttet til fast 
eiendom og planlegging. Det undervises i juridisk metode, kontraktsrettslige temaer, tingsrett, 
plan- og reguleringsrett, miljørett, forvaltningsrett, selskapsrett og sivilprosess med 
tilknytning til jordskifte. Det holdes per i dag videreutdanningskurs i plan- og bygningsrett, 
tingsrett, forvaltningsrett og kulturminnerett. Videreutdanning i juridiske emner ved ILP har 
et økende omfang. 

Rettsspørsmål knyttet til fast eiendom og planlegging er sentrale for de studentene som senere 
skal ha sitt arbeid innen by- og regionplanlegging, natur- og miljøvern, jordskifte, 
eiendomsutvikling og offentlig infrastruktur som eksempelvis veibygging og energiforsyning. 
Den utlyste stillingen vil ha et spesielt ansvar for å styrke og videreutvikle kompetanse innen 
de rettsområdene som her er sentrale, da særlig tingsrett, plan- og reguleringsrett og miljørett. 
Kjennskap til feltets selskapsrettslige og skattemessige aspekter er ønskelig. 

ILPs undervisning er utpreget tverrfaglig. I og med at jusen ved UMB er et redskapsfag for 
mange ulike fagdisipliner legges det stor vekt på at den som tilsettes har lett for å 
kommunisere sitt fagområde til folk som ikke er jurister. Det er ønskelig at den som tilsettes 
har erfaring med undervisning. Det legges stor vekt på søkernes personlige forutsetninger for 
faglig samarbeid og utvikling ved instituttet. Det legges også betydelig vekt på forutsetninger 
for å kunne bygge faglige nettverk, arbeide tverrfaglig og utvikle eksternt 
forskningssamarbeid. 

Stillingen er utlyst som førsteamanuensis/universitetslektor. Tilsetting skjer i den 
stillingskategorien som følger av formalkompetansen. Stilling som universitetslektor 
forutsetter cand.jur-grad, mastergrad i rettsvitenskap eller tilsvarende. Stillingen som 
førsteamanuensis krever dr.grad eller tilsvarende kompetanse. Det er ønskelig at dersom det 
ansettes en universitetslektor, så vil den som tilsettes på sikt kvalifiserer seg til en 
førstestilling. 

http://www.umb.no/ilp


Søkerne vil først bli vurdert av en sakkyndig komité på bakgrunn av innsendte dokumenter. 
Deretter vil en innstillingskomité føre ansettelsesprosessen videre.  I denne del av prosessen 
vil det også bli lagt vekt på evne til både disiplinært og tverrfaglig samarbeid og personlig 
egnethet. Det vil bli lagt spesielt stor vekt på evnen til å engasjere, initiere og bygge opp et 
fagmiljø rundt stillingen knyttet til undervisning og forskning. Referanser må oppgis. Evnen 
til populærvitenskapelig og vitenskapelig fagformidling vil bli tillagt stor vekt. Innstilte 
søkere vil derfor bli innkalt til prøveforelesning i tillegg til intervju. 

Tilsetting vil bli gjort på grunnlag av en samlet vurdering av vitenskaplig bakgrunn, 
intervjuer, pedagogiske egenskaper, personlig egnethet og uttalelser fra referanser. 

Søkere uten formell kompetanse i pedagogikk forplikter seg innen 2 år til å gjennomføre 
UMBs kurs i universitetspedagogikk. 

Arbeidsvilkårene for vitenskapelig tilsatte ved UMB er regulert i ”Særavtale om lønns- og 
arbeidsvilkår for undervisnings- og forskerstillinger ved Universitetet for miljø- og 
biovitenskap”. Det henvises til denne for detaljer om arbeidsvilkår.  

For mer detaljerte opplysninger om formalia rundt stilling vises det til utlysningstekst. 
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